

Bornholmerforeningen for Hillerød og Omegn.

Formandens beretning.

For året 2022, Generalforsamling, 12. marts, 2022.

Året 2022 blev året hvor vi endelig kom tilbage til et normalt år efter corona. Alle aktiviteter blev gennemført i henhold til planen. Næsten.

Foreningen måtte i de sidste dage af december 2022 tage afsked med vores æresmedlem Egon Petersen efter at han har være medlem siden 1956 og særdeles aktiv i foreningen igennem utrolig mange år. Vi sender en tak til Egon. Æret være hans minde.

I 2022 har vi haft et særdeles spændende og varieret program.

Vi startede 2022 med et spændende foredrag om Spioner på Bornholm. Det var den fra bla. a. TV kendte museumsinspektør Jakob Seerup som gav os et par spændende timer med spionhistorier.

Derefter kom vi på en nostalgisk rejse tilbage til 1960-og 1970 med Jørgen Lundt fra bla, Vanguards der kom og spillede for os et par timer. En meget vellykket og underholdende eftermiddag.

I marts fejrede vi vores 80-års fødselsdag med en kæmpe fest i Royal Stage. Vi fik et meget flot måltid mad og underholdning af Bjarne Kure og Stig Sommer. 80 af vores medlemmer havde besluttet at deltage og det er vi meget glade for og særdeles flot at se så mange møde op.

I april havde vi inviteret den kendte sprogforsker Alex Speed Kjeldsen til at komme og fortælle os om sit arbejde med en ny bornholmsk ordbog og det bornholmske sprog i de hele taget.

I september måtte vi desværre aflyse et planlagt besøg på Garderhøj fortet i Gentofte grundet begrænset tilmelding Det var ærgerligt.

I oktober fik vi først besøg af Ann Vibeke Knudsen som er en særdeles kendt bornholmer der ved 'alt' om Bornholms nyere historie. Hun er meget optaget af de forskellige fotografier fra Bornholm og kunne dele noget af sin store viden med os.

Derefter kom Finn Hansen til Hillerød. Han har skrevet om 367 vandreture på Bornholm. Han er også god til at fortælle og det var interessant at høre om hans liv og arbejde med turene i naturen.

I november afholdt vi den nu traditionelle Bornholmerfrokost som også denne gang var velbesøgt. Vi havde suppleret frokosten med besøg af den kendte bornholmske musiker Jens Ole Pihl og det blev en fornøjelig oplevelse at få et par timers musik på bornholmsk.

Endelig var vi igen på plads på markedet 'Bornholm kommer til Hillerød'. Der har vi mulighed for at hilse på en masse medlemmer og også få overbevist enkelte nye medlemmer. I sammenhæng med dette arrangement fik vi 22 nye medlemmer.

Vi har afholdt 4 bestyrelsesmøder i 2022.

Vi opfordrer under punktet 'valg' til at en af jer har lyst til at deltage som suppleant. Der er netop nu en ledig plads.

Bornholmerforeningen for Hillerød og Omegn.

Bestyrelsen fortsætter med at opdatere medlemmerne dels via Klippeøen, dels via vores hjemmeside og endelig med direkte mail til alle. Det fungerer efter vores opfattelse ganske fint. Vi har email-adresser på mange af vores medlemmer.

Først og fremmest vil jeg takke de øvrige medlemmer i bestyrelsen for det gode arbejde – og samarbejdet.

Tak skal også (igen) gå til Bodil, som er en uvurderlig hjælp i køkkenet ved alle vores arrangementer.

Også tak til Stig Sommer for at komme og underholder os alle i eftermiddag.

Til slut, en stor tak til Grønnegadecentret, hvor vi er så heldige at kunne afholde vores arrangementer i disse flotte lokaler.

PBV Jørgen Dam.